

SUPERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 VICIO OBRA : 17 de Febrero del 2020
 \$/ : 6,606,444.26
 \$/ : 6,606,444.26



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (\$/)	Parcial (\$/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		
						Metrado	SI	%	Metrado	SI	%	Metrado	SI	%
2.06.05	P-6 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATTIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	2,00	750,00	SI	1,500,00	0,00	0,00%	1,00	750,00	50,00%	1,00	750,00	50,00%
2.06.06	P-7 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATTIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1,00 x 2,93)	und	1,00	1,500,00	SI	1,500,00	0,00	0,00%	0,50	750,00	50,00%	0,50	750,00	50,00%
2.06.07	V-6 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,55 x 1,73)	und	1,00	2,560,00	SI	2,560,00	0,00	0,00%	0,50	1,280,00	50,00%	0,50	1,280,00	50,00%
2.06.08	V-7 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2,22 x 2,03)	und	1,00	1,910,00	SI	1,910,00	0,00	0,00%	0,50	955,00	50,00%	0,50	955,00	50,00%
2.06.09	V-8 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,44 x 2,03)	und	1,00	2,900,00	SI	2,900,00	0,00	0,00%	0,50	1,450,00	50,00%	0,50	1,450,00	50,00%
2.06.10	V-9 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,64 x 2,03)	und	1,00	3,090,00	SI	3,090,00	0,00	0,00%	0,50	1,545,00	50,00%	0,50	1,545,00	50,00%
2.06.11	V-10 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,46 x 2,03)	und	2,00	2,080,00	SI	4,160,00	0,00	0,00%	1,00	2,080,00	50,00%	1,00	2,080,00	50,00%
2.06.12	V-11 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,66 x 2,15)	und	1,00	3,100,00	SI	3,100,00	0,00	0,00%	0,50	1,550,00	50,00%	0,50	1,550,00	50,00%
2.06.13	V-12 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,65 x 1,73)	und	3,00	2,600,00	SI	7,800,00	0,00	0,00%	1,50	3,900,00	50,00%	1,50	3,900,00	50,00%
2.06.14	V-13 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2,10 x 2,03)	und	1,00	1,780,00	SI	1,780,00	0,00	0,00%	0,50	890,00	50,00%	0,50	890,00	50,00%
2.06.15	V-14 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2,93 x 2,03)	und	1,00	2,500,00	SI	2,500,00	0,00	0,00%	0,50	1,250,00	50,00%	0,50	1,250,00	50,00%
2.06.16	V-15 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,64 x 1,73)	und	1,00	2,630,00	SI	2,630,00	0,00	0,00%	0,50	1,315,00	50,00%	0,50	1,315,00	50,00%
2.06.17	V-16 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2,40 x 1,73)	und	1,00	1,730,00	SI	1,730,00	0,00	0,00%	0,50	865,00	50,00%	0,50	865,00	50,00%
2.06.18	V-17 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,50 x 1,73)	und	1,00	2,520,00	SI	2,520,00	0,00	0,00%	0,50	1,260,00	50,00%	0,50	1,260,00	50,00%
2.06.19	V-18 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,30 x 1,73)	und	1,00	2,300,00	SI	2,300,00	0,00	0,00%	0,50	1,150,00	50,00%	0,50	1,150,00	50,00%
2.06.20	V-19 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,32 x 1,73)	und	1,00	2,300,00	SI	2,300,00	0,00	0,00%	0,50	1,150,00	50,00%	0,50	1,150,00	50,00%
2.06.21	V-20 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,29 x 1,73)	und	1,00	2,280,00	SI	2,280,00	0,00	0,00%	0,50	1,140,00	50,00%	0,50	1,140,00	50,00%
2.06.22	V-21 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3,42 x 1,73)	und	1,00	2,465,00	SI	2,465,00	0,00	0,00%	0,50	1,232,50	50,00%	0,50	1,232,50	50,00%
2.06.23	V-22 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 1,20 x 2,03)	und	1,00	1,000,00	SI	1,000,00	0,00	0,00%	0,50	500,00	50,00%	0,50	500,00	50,00%
2.06.24	VA-2 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 1,00 x 0,60)	und	1,00	500,00	SI	500,00	0,00	0,00%	0,50	250,00	50,00%	0,50	250,00	50,00%
2.06.25	VA-5 (Ventilana C/ MARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 1,40 x 0,60)	und	2,00	520,00	SI	1,040,00	0,00	0,00%	1,00	520,00	50,00%	1,00	520,00	50,00%

JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP- 85866

CONSORCIO REQUENILLO

Jose Luis Bandyán Miguel
 INGENIERO CIVIL
 Reg. Colg. Ingenieros N° 44674

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 OFICIO OBRA 17 de Febrero del 2020

6,606,444.26
 6,606,444.26



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/)	Parcial (\$/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		
						Metrado	SI	%	Metrado	SI	%	Metrado	SI	%
2.06.26	VA-6 (Venilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.48 x 0.58)	und	1.00	380.00	380.00	0.00	0.00%	0.50	190.00	0.50	50.00%	0.50	190.00	50.00%
2.06.27	VA-7 (Venilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.10 x 0.58)	und	1.00	776.00	776.00	0.00	0.00%	0.50	388.00	0.50	50.00%	0.50	388.00	50.00%
2.06.28	VA-8 (Venilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.05 x 0.60)	und	1.00	512.00	512.00	0.00	0.00%	0.50	256.00	0.50	50.00%	0.50	256.00	50.00%
2.06.29	VA-9 (Venilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 0.95 x 0.60)	und	2.00	250.00	500.00	0.00	0.00%	1.00	250.00	1.00	50.00%	1.00	250.00	50.00%
2.07	PINTURA													
2.07.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos.	m2	587.07	9.30	5,469.75	0.00	0.00%	283.54	2,729.88	283.54	50.00%	283.54	2,729.88	50.00%
2.07.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	m2	321.29	13.57	4,359.91	0.00	0.00%	160.65	2,179.95	160.65	50.00%	160.65	2,179.95	50.00%
2.07.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, inc. base zincronal en 02 manos	m2	541.07	24.12	13,050.61	0.00	0.00%	541.07	13,050.61	541.07	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.07.04	PINTURA LATEX EN CIELO RASO dos manos	m2	489.04	9.49	4,640.99	0.00	0.00%	244.52	2,320.49	244.52	50.00%	244.52	2,320.49	50.00%
2.07.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FRISOS, inc. base zincronal en 02 manos	m2	65.19	24.12	1,572.38	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	65.19	1,572.38	100.00%
2.08	OTROS													
2.08.01	PIZARRA ACRILICA (2.44 X 1.22 m) incluye marco de madera y portelatas	und	3.00	230.00	690.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	3.00	690.00	100.00%
2.08.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	3.00	518.68	1,555.74	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	3.00	1,555.74	100.00%
2.08.03	BANCA DE MORTERO (c = 175 Kg/Cm2 (1.30 x 0.40) m. Segun Diseño	und	2.00	1,164.65	2,329.32	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	2.00	2,329.32	100.00%
2.08.04	MESA DE MORTERO PARA LAVATORIO, mortero (c=175kg/cm2 incl. encofrado y fierro corrugado	m	8.91	141.74	1,262.90	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	8.91	1,262.90	100.00%
2.08.05	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIÑA JEBE) MODULO 3 - 3	ML.	550.60	19.38	10,670.63	550.60	100.00%	0.00	0.00	550.60	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.09	MUROS Y TABIQUERIA													
2.09.01	MURO DE LADRILLO TUB(10.5*16.5*21.5) aparejo cambio c.a 1.5 e=1.5cm	m2	129.85	50.59	6,569.11	129.85	100.00%	0.00	0.00	129.85	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10	ESTRUCTURA DE MADERA													
2.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUALER DE MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.68) incluye accesorios	und	3.00	788.12	2,364.36	3.00	100.00%	0.00	0.00	3.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10.02	MADERA TIPO 04 (4.57 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	427.68	427.68	1.00	100.00%	0.00	0.00	1.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10.03	MADERA TIPO 05 (5.54 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	505.78	505.78	1.00	100.00%	0.00	0.00	1.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10.04	MADERA TIPO 06 (4.93 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	491.12	491.12	1.00	100.00%	0.00	0.00	1.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10.05	COBERTURA DE CALAMINA CORRUGADA 0.26mm (3' * 6)	m2	334.87	41.95	14,047.80	334.87	100.00%	0.00	0.00	334.87	100.00%	0.00	0.00	0.00%
2.10.06	FRISO DE ZINC LISO	m2	33.41	24.46	817.21	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	33.41	817.21	100.00%
2.10.07	ANALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.26 cm x 0.30 cm	m	64.34	67.22	4,324.93	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%	64.34	4,324.93	100.00%
2.10.08	CUMBRERA DE ZINC LISO	m	32.17	20.14	647.90	32.17	100.00%	0.00	0.00	32.17	100.00%	0.00	0.00	0.00%

364

Yeny Isela Vargas Cabanillas
YENYISELA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 CIP: 85866

CONSORCIO REQUENILLO
Juan E. Vargas Cabanillas
JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

Jose Luis Bendayan Miguel
Jose Luis Bendayan Miguel
 INGENIERO CIVIL
 Reg. Colg. Ingenieros N° 44674

VERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 INICIO OBRA 17 de Febrero del 2020
 \$/ 6.606,444.26
 \$/ 6.606,444.26



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (\$/)	Parcela (\$/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	Precio (\$/)	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
3.02.09	CIELORASO CON PLANCHA PANEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm incluye entramado de 2"x2"	M2	285.50	39.00	11,134.50	285.50	11,134.50	0.00	0.00%	285.50	11,134.50	0.00	0.00%
3.03	PISOS												
3.03.01	MORTERO f=175 Kg/cm2 PARA ESTRUCTURAS	M3	21.92	505.17	11,073.33	21.92	11,073.33	0.00	0.00%	21.92	11,073.33	0.00	0.00%
3.03.02	PISO CERÁMICO BEIGE ANTIDESLIZANTE (0.60X0.60)	m2	172.81	105.07	18,157.15	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%
3.03.03	PISO CERÁMICO BLANCO (0.45X0.45)	m2	2.55	89.32	227.77	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	2.55	100.00%
3.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS												
3.04.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca = 1:5 e=1.5cm.	M2	352.27	23.65	8,299.48	352.27	8,299.48	0.00	0.00%	352.27	8,299.48	0.00	0.00%
3.04.02	TARRAJEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (ca = 1:5-6% desperdicio)	M2	197.60	21.95	4,337.32	197.60	4,337.32	0.00	0.00%	197.60	4,337.32	0.00	0.00%
3.04.03	VESTIDURA DE DERRAMES ca 1:5 e=1.5-6% desperdicio	m	182.08	14.93	2,718.45	182.08	2,718.45	0.00	0.00%	182.08	2,718.45	0.00	0.00%
3.04.04	TARRAJEO PRIMARIO (ca = 1:1.5 rayado e=1cm+6% desperdicio)	M2	13.36	19.67	262.79	13.36	262.79	0.00	0.00%	13.36	262.79	0.00	0.00%
3.04.05	BRUNADO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCALOS	M.L.	1,292.96	7.79	10,072.16	1,292.96	10,072.16	0.00	0.00%	1,292.96	10,072.16	0.00	0.00%
3.05	ZOCALOS												
3.05.01	ZOCALO DE MAYOLICA 0.45x0.45m de 1ra	M2	13.36	70.16	937.34	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	13.36	100.00%
3.06	CARPINTERIA DE MADERA												
3.06.01	P-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE Apañado/Machihembrado + Ventana Alta c/vidrio (1.20 x 2.93)	und	3.00	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	1.50	50.00%	1.50	2,250.00	1.50	50.00%
3.06.02	P-5 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	2.00	850.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	850.00	1.00	50.00%
3.06.03	P-6 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	1.00	750.00	750.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	375.00	0.50	50.00%
3.06.04	P-7 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	750.00	0.50	50.00%
3.06.05	V-1 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2.37 x 2.03	und	1.00	2,010.00	2,010.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,005.00	0.50	50.00%
3.06.06	V-2 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.58 x 2.15	und	1.00	3,020.00	3,020.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,510.00	0.50	50.00%
3.06.07	V-5 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.58 x 1.73	und	2.00	2,580.00	5,160.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	2,580.00	1.00	50.00%
3.06.08	V-18 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.30 x 1.73	und	2.00	2,300.00	4,600.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	2,300.00	1.00	50.00%
3.06.09	V-24 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.30 x 1.73	und	1.00	2,600.00	2,600.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,300.00	0.50	50.00%
3.06.10	V-25 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2.70 x 2.03	und	1.00	2,030.00	2,030.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,015.00	0.50	50.00%
3.06.11	V-26 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2.13 x 2.03	und	1.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	900.00	0.50	50.00%
3.06.12	V-27 Ventana C/AMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.43 x 2.03	und	1.00	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,400.00	0.50	50.00%

YENY ISELA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 CIP. 85806

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLA
 REPRESENTANTE COMUN

Jose Luis Bendayan Miguel
 INGENIERO CIVIL
 Reg. Colg. Ingenieros N° 46674

REVISOR : CONSORCIO CONSULTOR 88P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 LÍNEA DE CREDITO 17 de Febrero del 2020
 SI. 6.606,444,26
 SI. 6.606,444,26



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (SI)	Parcial (SI)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	SI	%	Metrado	SI	%	Metrado	SI
3.06.13	V-28 Venilana CHARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.11 x 2.03	und	2.00	SI 980.00	SI 1,960.00	0.00	0.00%	1.00	980.00	50.00%	1.00	980.00	50.00%
3.06.14	V-29 Venilana CHARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.98 x 1.73	und	1.00	SI 2,200.00	SI 2,200.00	0.00	0.00%	0.50	1,100.00	50.00%	0.50	1,100.00	50.00%
3.06.15	V-30 Venilana CHARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.05 x 1.73	und	1.00	SI 1,500.00	SI 1,500.00	0.00	0.00%	0.50	750.00	50.00%	0.50	750.00	50.00%
3.06.16	V-31 Venilana CHARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 0.83 x 2.03	und	1.00	SI 700.00	SI 700.00	0.00	0.00%	0.50	350.00	50.00%	0.50	350.00	50.00%
3.07	PINTURA												
3.07.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos.	m2	352.27	SI 9.30	SI 3,276.11	0.00	0.00%	176.14	1,638.06	50.00%	176.14	1,638.06	50.00%
3.07.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	M2	197.60	SI 13.57	SI 2,681.43	0.00	0.00%	98.80	1,340.72	50.00%	98.80	1,340.72	50.00%
3.07.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, Inc. base zincromato en 02 manos	M2	334.87	SI 24.12	SI 8,077.06	0.00	0.00%	334.87	8,077.06	100.00%	334.87	8,077.06	100.00%
3.07.04	PINTURA LATEX EN CIELORASO dos manos	M2	285.50	SI 9.49	SI 2,709.40	0.00	0.00%	142.75	1,354.70	50.00%	142.75	1,354.70	50.00%
3.07.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FRISOS, Inc. base zincromato en 02 manos	M2	33.41	SI 24.12	SI 805.85	0.00	0.00%	33.41	805.85	100.00%	33.41	805.85	100.00%
3.08	OTROS												
3.08.01	PIZARRA ACRILICA (2.44 X 1.22 m) Incluye marco de madera y portafolios	und	1.00	SI 230.00	SI 230.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
3.08.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	2.00	SI 516.53	SI 1,037.16	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
3.08.03	BANCA DE MORTERO (c = 175 kg/cm2) (1.30 x 0.40) m. Segun Deseño	und	1.00	SI 1,164.66	SI 1,164.66	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
3.08.04	MESA DE MORTERO PARA LAVATORIO, modero fce=175kg/cm2 incl. encofrado y fierro corrugado	m	8.91	SI 141.74	SI 1,262.90	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
3.08.05	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIÑA JEBE) MODULO 4 - 4	ML	338.80	SI 19.38	SI 6,565.94	338.80	100.00%	338.80	6,565.94	100.00%	338.80	6,565.94	100.00%
01	MUROS Y TABIQUERIA												
01.01	MURO DE LADRILLO TUB(10.5*16.5*21.5) aperteg c/canto c.a 1.5 e=1.5cm	M2	87.16	SI 50.59	SI 4,409.42	87.16	100.00%	87.16	4,409.42	100.00%	87.16	4,409.42	100.00%
02	ESTRUCTURA DE MADERA												
02.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUALRAL DE MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.85) Incluye accesorios	und	2.00	SI 788.12	SI 1,576.24	2.00	100.00%	2.00	1,576.24	100.00%	2.00	1,576.24	100.00%
02.02	COBERTURA DE CALAMINA CORRUGADA 0.26mm (3' * 6')	M2	217.07	SI 41.95	SI 9,106.09	217.07	100.00%	217.07	9,106.09	100.00%	217.07	9,106.09	100.00%
02.03	FRISO DE ZINC LISO	M2	35.69	SI 24.46	SI 872.98	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
32.04	CANALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.26 cm x 0.30 cm	m	36.30	SI 67.22	SI 2,440.09	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
32.05	CUMBRERA DE ZINC LISO	m	18.15	SI 20.14	SI 365.54	18.15	100.00%	18.15	365.54	100.00%	18.15	365.54	100.00%
32.05	CIELORASO CON PLANCHA PANEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm incluye entramado de 2"x2" PISOS	M2	194.21	SI 39.00	SI 7,574.19	194.21	100.00%	194.21	7,574.19	100.00%	194.21	7,574.19	100.00%
33.01	MORTERO fce=175 kg/cm2 PARA ESTRUCTURAS	M3	14.89	SI 505.17	SI 7,521.98	14.89	100.00%	14.89	7,521.98	100.00%	14.89	7,521.98	100.00%
33.02	PISO CERAMICO BEIGE ANTIDESLIZANTE (0.60X0.60)	m2	119.12	SI 105.07	SI 12,515.94	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

Jose Luis Bendayan Miguel
 INGENIERO CIVIL
 Reg. Colg. Ingenieros N° 44674

YENY ISELA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 CIP- 85866

RVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 NITRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 C/O OBRA : 17 de Febrero del 2020

S/. 6,606,444.26
 S/. 6,606,444.26



Item	Descripción	Und.	Medrado	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	S/	%	Metrado	S/	%	Metrado	S/
04	REVOQUES Y ENLUCIDOS												
04.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca =1.5 e=1.5cm.	M2	174.33	23.55	4,107.21	174.33	4,107.21	0.00	0.00%	174.33	4,107.21	0.00	0.00%
04.02	TARRAJEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (ca =1.5 e=1.5% desperdido)	M2	117.36	21.95	2,576.05	117.36	2,576.05	0.00	0.00%	117.36	2,576.05	0.00	0.00%
04.03	VESTIDURA DE DERRAMES ca 1.5 e=1.5 e=6% desperdidos	m	321.48	14.93	4,799.70	321.48	4,799.70	0.00	0.00%	321.48	4,799.70	0.00	0.00%
04.04	BRUNADO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCALOS	ML	689.00	7.79	5,367.31	689.00	5,367.31	0.00	0.00%	689.00	5,367.31	0.00	0.00%
05	CARPINTERIA DE MADERA												
05.01	P-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATTIENTE Aparador Machihembrado + Ventilana Alta eVidrio (1.20 x 2.93)	und	2.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	1,500.00	1.00	50.00%
05.02	V-1 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2.37 x 2.03)	und	1.00	2,010.00	2,010.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,005.00	0.50	50.00%
05.03	V-2 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.59 x 2.03)	und	1.00	3,020.00	3,020.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,510.00	0.50	50.00%
05.04	V-5 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.59 x 1.73)	und	2.00	2,580.00	5,160.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	2,580.00	1.00	50.00%
05.05	V-23 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.60 x 2.03)	und	2.00	3,050.00	6,100.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	3,050.00	1.00	50.00%
05.06	V-24 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 3.60 x 1.73)	und	2.00	2,600.00	5,200.00	0.00	0.00	1.00	50.00%	1.00	2,600.00	1.00	50.00%
05.07	V-25 (Ventilana CÍMARGO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Correderas 2.40 x 2.03)	und	1.00	2,030.00	2,030.00	0.00	0.00	0.50	50.00%	0.50	1,015.00	0.50	50.00%
06	PINTURA												
06.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos	m2	174.33	9.30	1,621.27	0.00	0.00	87.17	50.00%	87.17	810.63	87.17	50.00%
06.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	M2	185.45	13.57	2,530.13	0.00	0.00	93.23	50.00%	93.23	1,265.06	93.23	50.00%
06.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, inc. base zincornato en 02 manos	M2	217.07	24.12	5,235.73	0.00	0.00	217.07	100.00%	217.07	5,235.73	0.00	0.00%
06.04	PINTURA LATEX EN CIELORASO dos manos	M2	194.21	9.49	1,843.05	0.00	0.00	97.11	50.00%	97.11	921.53	97.11	50.00%
06.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FRISOS, inc. base zincornato en 02 manos	M2	35.69	24.12	860.84	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	35.69	100.00%
07	OTROS												
07.01	PIZARRA ACRILICA (2.44 X 1.22 m) incluye marco de madera y portafilas	und	2.00	230.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	2.00	100.00%
07.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	2.00	518.58	1,037.16	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	2.00	100.00%
07.03	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIÑA JEBE) MODULO 5 - 5	ML	252.60	19.38	4,895.39	252.60	4,895.39	0.00	0.00%	252.60	4,895.39	0.00	0.00%
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL SUBRASANTE	m3	234.03	7.77	1,818.41	234.03	1,818.41	0.00	0.00%	234.03	1,818.41	0.00	0.00%
01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m.	m3	39.61	37.41	1,481.81	39.61	1,481.81	0.00	0.00%	39.61	1,481.81	0.00	0.00%
01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, en zapatas	M3	22.05	27.03	595.01	22.05	595.01	0.00	0.00%	22.05	595.01	0.00	0.00%
01.04	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	M3	668.67	99.27	66,378.87	668.67	66,378.87	0.00	0.00%	668.67	66,378.87	0.00	0.00%

(Handwritten signature)
YENY SELA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 CIP: 85866

(Handwritten signature)
JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

(Handwritten signature)
Jose Luis Benjayan Miguel
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 44674